
MESTNA OBČINA KRANJ Župan

Slovenski trg 1, 4000 Kranj
T: 04 2373 101 F: 04 2373 106
E: tajništvo .zupana@ krani.si S: www.krani.si

Svetnice in svetniki
Mestni svet

Številka:
Datum:

410-5/2023-1-40-11-03 
1. 2. 2023

Zadeva: Sklep o načinu priprave in določitvi višine sredstev participativnega proračuna v 
Mestni občini Kranj za leto 2024 in 2025

1. PRAVNI TEMEU
Pravna podlaga je 48.a člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 -  uradno prečiščeno

ZIEUEOP-A IN 80/20 -  ZIUOOPE) in 22. člena Statuta Mestne občine Kranj (Uradni list RS, št. 165/21 -  
uradno prečiščeno besedilo UPB4).

2. RAZLOGI IN CIUI ZA SPREJEM
Namen Izvedbe participativnega proračuna za proračunsko leto 2024 in 2025 je uresničevati načela 
participativnega proračuna v Mestni občini Kranj, zviševati kakovost življenja občank in občanov, krepiti 
družbeno participacijo na lokalni ravni tako, da v procesu sodeluje večje število občanov In občanov, ter 
prispevati h gradnji skupnosti.
Cilj poziva je pridobiti projektne predloge, ki bodo ustrezali merilom in bodo po potrditvi dani na 
glasovanje občankam in občanom, starejšim od 16 let, s stalnim bivališčem na posameznem območju.

3. FINANČNE IN DRUGE POSLEDICE
Predlagani odlok ima finančne posledice za proračun Mestne občine Kranj. V postopku priprave predloga 
proračuna za leto 2024 in 2025 se določi sredstva v višini 625.000 € v letu 2024 In 625.000 € v letu 2025 
za financiranje projektov, ki jih predlagajo občani Mestne občine Kranj.

Mestnemu svetu Mestne občine Kranj predlagamo, da po obravnavi gradiva sprejme naslednji

Sprejme se Sklep o načinu priprave in določitvi višine sredstev participativnega proračuna v Mestni 
občini Kranj za leto 2024 in 2025.

besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 -  ZUJF, 14/15 -  ZUUJFO, 11/18 -  ZSPODSLS-1, 30/18, 61/20 ,

S K L E P :

Pripravila:
Neva Vehovec - lllčič
/v**e. A jjl\c ir c c ' K * Q c
Katja Štruc
Vodja Kabineta župana

Neva Veh< 
Nun. AjJbi

mailto:tvo.zupana@krani.si
http://www.krani.si


Na podlagi 48.a člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 -  uradno prečiščeno besedilo, 
76/08, 79/09, 51/10, 40/12 -  ZUJF, 14/15 -  ZUUJFO, 11/18 -  ZSPDSLS-1, 30/18, 61 /20 - ZIUZEOP-A 
in 80 /20 - ZIUOOPE) in 22. člena Statuta Mestne občine Kranj (Uradni list RS, št. 165/21 -  uradno 
prečiščeno besedilo UPB4) je Mestni svet Mestne občine Kranj na svoji.... seji dne.... sprejel naslednji

SKLEP
o načinu priprave in določitvi višine sredstev participativnega 

proračuna v Mestni občini Kranj za leto 2024 in 2025

1.
V Mestni občini Kranj se v postopku priprave predloga proračuna za leto 2024 in 2025 določi sredstva v 
višini 625.000 € v letu 2024 In 625.000 € v letu 2025 za financiranje projektov, ki jih predlagajo občani 
Mestne občine Kranj.

2.

Območje Mestne občine Kranj se za potrebe izvedbe participativnega proračune razdeli na 26 območij, 
skladno z območji krajevnih skupnosti v Mestni občini Kranj. Za vsako od območij se za leto 2024 in 2025 
nameni sredstva v višini 1/26 zneska iz prve točke tega sklepa.

3.
Za izvedbo postopka participativnega proračuna v Mestni občini Kranj župan imenuje petčlansko 
strokovno komisijo, ki ima v postopku priprave participativnega proračuna naslednje naloge: 

sprejem meril in kriterijev, ki jih morajo izpolnjevati predlogi projektov občanov; 
dokončna presoja in potrditev prejetih predlogov projektov, pregledanih s strani mestne uprave 
z upoštevanjem postavljenih kriterijev in meril;
priprava nabora (seznama) izvedljivih projektov po območjih iz druge točke tega sklepa za namen 
izvedbe glasovanja,
potrditev izglasovanih projektov glede na število glasov in razpoložljiva sredstva;
priprava dokumentacije v zvezi z izvedbo izglasovanih projektov za uvrstitev v proračun Mestne
občine Kranj;
priprava končnega poročila o pripravi participativnega proračuna.

4.
Župan pripravi poziv občanom za oddajo predlogov, ki vsebuje namen In cilje poziva, postopek izvedbe 
poziva, razdelitev Mestne občine Kranj na območja iz druge točke tega sklepa, merila in kriterije, ki jih 
morajo izpolnjevati predlogi projektov, razpoložljiva sredstva po območjih in druge potrebne informacije. 
Poziv se objavi v medijih in na spletni strani Mestne občine Kranj.

Po določitvi predlogov projektov, ki se uvrstijo za glasovanje, župan pripravi vabilo občankam in občanom 
Mestne občine Kranj h glasovanju po posameznih območjih, ki vsebuje seznam projektnih predlogov, 
uvrščenih na glasovanje na posameznem območju, skupaj z njihovim opisom ter oceno vrednosti, 
določitev načina in navodilo o načinu glasovanja, datum in uro glasovanja, upravičence do glasovanja ter 
druge potrebne informacije.

Če za območje posamezne krajevne skupnosti v postopku priprave participativnega proračuna s strani 
krajanov ni podanih predlogov projektov, lahko komisija iz 3. točke ponovno uvrsti na glasovanje predloge 
projektov, ki so bili uvrščeni na glasovanja za participativni proračun za leto 2022 oziroma 2023, so 
izvedljivi v okviru planiranih sredstev, vendar niso bili izglasovani.

Vabilo se objavi v medijih in na spletni strani Mestne občine Kranj.

2 | 3



Strokovna in administrativna opravila v zvezi s pripravo participativnega proračuna zagotavlja mestna 
uprava.

5.
Župan pripravi predlog proračuna Mestne občine Kranj za leto 2024 in 2025 z upoštevanjem potrjenih 
izglasovanih predlogov projektov v skladu s tem sklepom.

6.
Ta sklep prične veljati naslednji dan po sprejemu in se objavi na uradni spletni strani Mestne občine Kranj.

Številka: 410-5/2023-2-40-11-03
Datum:

Matjaž Rakovec 
Župan


